REPRESENTAÇÃO Nº. 26/2018

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a presente

Representação, a ser encaminhada à Empresa Via 040, para avaliação técnica.

Em visita à empresa, no dia 15 de maio de 2018, ficou acertado com o Senhor

Frederico Sousa, que seria enviado o pedido de agendamento de uma visita técnica, com

o objetivo de avaliar as condições, que são precárias e representam perigo, na minha

avaliação e de outros usuários, no Km 671 – Via 040 – Carandaí, entrada e saída para

comunidades: Campestre, Chuí, Morerias e Gerais. Tem grande movimento, sejam de

carros dos moradores das comunidades, ônibus escolares e prestadores de serviços

diversos aos moradores das 4 comunidades. Este acesso tem sido, devido às pessimas

condições, local de acidentes e o perigo é perfeitamente visível.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 17 de maio de 2018.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA

-Vereadora-